CONFESSIO NIBVS ACQVIESCERE DEBEAT. &c. *Simon Vincētinus*, & qui eū sequuntur, intelligūt, hīc nō distinguī causam mutui ab alijs causis: sed legem omnibus confessionibus æquē dari. Contra *Accursius* et cōmuniter *Dd.* interpretantur, hac .l. sanciri, quōd regulariter in omnibus confessionibus factis ex alia causa, quā dotis aut mutui, cessat exceptio non numeratæ pecuniæ. Ego autē existimo,† hanc interpretationē communem penitus esse respiciendam: quum evidentissimū sit, generaliter Imperatorem loqui. Quare si probanda sit ea opinio, quam *Alex.* & alij resoluunt esse communē, necesse est, intelligere. d. l. Generaliter, per l. *Aduersus*, infra hoc titu. cuius interpretationis meminit *Saly.* in. d. l. Generaliter, in princi. Fortassis & illa interpretatio non malè accommodabitur, ut. d. l. Generaliter, procedat, quando reus non vult opponere exceptionē nō numeratæ pecuniæ. Sed magis illud intendit dicere, quōd causa ī scriptis inserta nō est vera, imō quōd alia causa fuit, secundū quæstionem ab *Alberi.* hīc propositam. n. 4. uers. Ex prædictis, et ea quæ referendo *Iacob. Butrig.* in. d. l. Generaliter, tradit *Ioan. Imol.* in repe. cap. Cū cōtingat. n. 77. De iureiu.

Noua interpretatio

1 Exceptio non numeratæ pecuniæ cessat, si confessio ex mutui causa cum stipulatione, fuit facta animo donandi.

2 Donandi animus in confessione facta ex causa mutui debet euidenter probari.

3 Renunciatio huius exceptio-  
nis incontinenti facta licet  
non valeat, quale quale argu-  
mentum præstat donatiõis

præsumptæ.

Bar. in d. l. 2. §. fin. n. c. ff. Si  
certum petat, quomodo intel-  
ligendus.

1 **S**EXTO fallit in confessione ex causa mutui, quæ  
facta proponatur animo donandi. Nã si quũ tibi de-  
cem donare uellem, cõfessus fuero, ea à te mutua rece-  
pisse, quæ promitto tibi reddere per solennem stipulati-  
onem: mutuũ ciuile statim contrahitur, & exceptio non  
numeratæ pecuniæ opponi non potest ex Bar. sententiã  
in. l. 2. §. fin. n. c. ff. Si certum petat. Quã tamen sine iu-  
dicio improbauit Aret. in. l. Si stipulatus. §. Chryso-  
gonus. 2. col. ff. De uerb. oblig. per. l. Cũ ultra, infra  
hoc titu. Credidit enim, Bart. dicere, q̄ si confiteor ex  
causa mutui, & sequitur stipulatio, cesset exceptio non  
numeratæ pecuniæ: quũ tamẽ Bart. ex donãdi animo to-  
tus pendeat. Neruosius argumentũ est, quo Bar. opini-  
onẽ impugnavit Raph. Fulgos. in. d. l. 2. §. fi. col. i. Nã  
pl<sup>7</sup> (inquit) ualere debet qđ in in ueritate agitur, quã  
quod simulatẽ cõcipitur. Sic stipulatio interposita est,  
et uideri debet ex causa donationis uera: nõ autẽ ex cau-  
sa mutui simulata. Sed Bart. ea ratione Alex. excu-  
sat in eodẽ. §. in princip. quòd Bar. nõ neget, hĩc donati-  
onẽ esse, quæ tamẽ cõuersa fuerit ĩ mutui causã per sti-  
pulationẽ. l. Si ex pretio, supra Si cert. petat. Dec. ta-  
men pro Fulg. aduersũs Bar. et Alex. replicat in eo.